
Közigazgatási bizottsági illés a városnál.
A tegnapi ülés egy kedves, szinte családias 

jellegű ünnepséggel kezdődött. Fiáik Pál báró 10 
óra után megnyitván az ülést, meleg szavakkal 
üdvözölte dr. Bierbaner Viktor főorvost. — A 
munka az — mondá — a mely az érdem követ
keztében kiemeli az embert a középszerűségből. 
S mennél áldásosabb, minél gyümölcsözőbb a 
munka, annál méltóbb helyre jut a megtiszteltetés. 
Azon a pályán, mely az emberiség javát mun
kálja, mely a humanizmus__szolgálatában áll, 
működik immár 25 esztendő óta dr. Bierbauer 
Viktor, városunk jelenlegi főorvosa. Meg van győ
ződve, hogy mindenkinek igaz óhajával találkozik, 
midőn szívből üdvözli a jubilánst s kívánja, hogy 
a társadalom javára s örömére még sokáig mű
ködhessék. Az ülés tagjai őszinte örömmel élje
nezték a derék főorvost, ki meghatottságtól remegő 
hangon hálás köszönetét mondva az ünnepelte- 
tésért, szerényen elhárította magától az elismerés 
szavait, mondván, hogy a ki kötelességét hiven 
teljesiti, nem érdemel még sem dicséretet, sem 
hálát. A jelenvoltak őszinte jókivánatai megcá
folták a szerénység megnyilvánulását.

Ezután., csupán a sablonszerű jelentések 
következtek: A polgármester jelentette, hogy a 
város gyámsága alatt levők száma január végén 
2828. — A közbiztonság kielégítő volt, a meny
nyiben, l jiatóság.elleni..eiőszako,n. 1 szándékos em
berölés, í rablás s néhány kisebb bűntetten (össze
sen 42) kívül nagyobb bűntények nem történtek. 
A szociális mozgalom egyetlen tünete, hogy' Pel- 
czéder Ágoston fellépett képviselőjelöltnek és meg 
is bukott. — Az adóhátralék január elsején volt 
632,958 kor., január végén 468,950 kor. — A
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kir. ügyészség jelentése szerint január elején 147 
fogoly volt a fogházban, ehhez jött még 31 uj, 
elbocsátatott 58; maradt tehát 120.

A közegészségi állapot az elmúlt hónapban 
rosszabb volt mint decemberben. A kanyarón kivül 
a tüdő- és légutak lobos és hurutos bántalmai 
voltak az uralkodó betegségek különösen a tüdőlob 
sok halálozást követelt.

Született 95 és pedig törvényes fi 44, nő 
45, törvénytelen fi 4, nő 2, (ikerpár 1). Házas
ságra 33 pár lépett. Elhalt 101 és pedig fi 43, 
nő 58. Ebből 7 éven alul volt törvény es fi 13, 
nő 20, törvénytelen fi 1. Szent-György kórház 
24 halottja közül 11 volt székesfehérvári. A halá
lozás a születést 6-tal fölözi

Nevezetesebb halál okok: Vele született 
gyengeség 4, ránggörcs 10, bélhurut 1, difteritis 
2, vörheny 1, tüdőlob 25, tüdűvész 10, guta 6, 
vizkór 1, elmebaj 8. aggkór 8, öngyilkos 1, vé
letlen 2. Fertőző betegségek : Vörheny 5, gyógyult 
4, elhalt 1. difteritis 7, gyógyult 5, elhalt 2. 
Kanyaró maradt 12, szaporodott 88, gyógyult 81, 
maradt 19. Tifus 1, ápolás alatt áll.

— Eljegyzés. Mull zártakor kedves
hirt hozott a posta messze Erdélyből, a kies 
Székelyföldről. F. hó 3-ikán jegyezte el Szctulér 
Ferenc székelyudvarhelyi főgymnasiumi tanár 
Lendvay Máriát, az ottani polgári iskola tanítónő
jét. A mi jó barátunk, lapunk munkatársa, a je

les katholikus poéta, ifjú éveink örömeinek és 
férfi korunk munkájának osztályosa számtalan 
jogcímen tarthat számot arra, hogy a midőn öröm
mel értesülünk kötendő frigyéről, Istentől sok ke
gyelmet, bőséges áldást és sok boldogságot kér
jünk számára. Örömmel tesszük.

— A belvárosi katholikus kör estélye. A
belvárosi katholikus kör f. hó 19-iki estélye iránt 
már most, a megliivók szétküldése előtt roppant 
nagy az érdeklődés. Sajnos, míg a meghívó ke
zünk között nincsen, kimerítő programmal nem 
szolgálhatunk. Mint értesülünk, a nagystílű és 
kedves dolgok pompás egyvelegben kerülnek ez 
estélyen a közönség elé. Az olőadást dr. Marga- 
liis Ede budapesti egyetemi tanár tartja, ki há
rom év előtti nagyszabású, páratlan szépségű elő
adása révén már jó ismerőse Székesfehérvár mű
velt közönségének. Ezen az estélyen mutatja be a 
katholikus kör uj zongoráját, melyről (dr. Kneifel 
Ferenc Ízlése és tudása kezeskedik felőle) előre 
is mondhatjuk, hogy méltó lesz a Szent István 
Teremhez. Természetesen Scliwarsbach Flóra 
urhölgy játszik rajta lelőször. Hallani fogjuk vá
rosunk ifjú műkedvelő hölgyeinek énekét s a kör 
férfi dalárdáját is. Egy érdekes gordonka soloban 
is fogunk gyönyörködni. Az estélyt társas vacsora 
követi. A meghívók e hét végén fognak — mint 
halljuk — szétküldetni.

— Közgyűlés. A felsővárosi kath. kör f. hó 
4-én d. u. 5 órakor tartotta évi szokásos köz
gyűlését a nagyszámban megjelent tagok éiénk 
érdeklődése mellett.

A közgyűlés megnyitása előtt a kör dalár. 
dája a „Hymnuszt“ énekelte, melynek elhangzásai.

Ú J D O N S Á G O K .

A  FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCÁJA. 

Tamás pap.
(Folytatás.)

A túróra ittak egy pohár bicskanyitót is. 
Mire a mester nagy torok-köszörülések közt 
távozott. Egész délután nem szólt, a brinza éktelen 
méregre gerjesztette, s a hidlás deszkáit pogányul 
fejszézte.

Március elején még hamar alkonyodván, hat 
óra felé távozni akart a mester.

— Hát a vacsora? — ragadta karon a pap.
— Elengedem, majd otthon, — akaratos- 

kodott a brünni katona.
— Minden munkásom velem eszik. Gyo

morbajom miatt korán esteiizem. Az étel az 
asztalon. , ,.A

Újra elmondták: Isten, ki a szent bojtot 
arra rendelted . . .  .

Erre egy nagy tál kása került elejbük.
Tódor szemei karikát hánytak.
— A tót nem ember, a kása nem étel! 

Hát a sonka hol van ?
__ Majd holnap! Ma böjtölünk. A kása

igen tápláló. Tessék!

Tódor mérgében kétszer szedett, azután 
elrohant.

Eljött a holnap. Déli harangszó után ismét 
karon fogta az ácsot, s ebédlőjébe vezette a pap. 
Már könyv nélkül fújta: Isten, ki a szt. böjtöt 
arra rendelted . . . s előre nyújtott nyakkal ipar
kodott imádság közben beletekinteni az ajtó kü
szöbén megjelent leveses tálba. Tyuk-e, vagy 
marhahús ? Nem 1 Ismét köménymagos leves volt 1

Az Ament dühös csalódással dörrentelte el.
Második tálnak juhsajt kerül.
— De az ég szerelmére, tisztelendő plébá

nos ur! Hát a kolbász?
— Majd holnap!
— Holnap péntek lesz!
— Én amellett szoktam bőjtölni . . .
Tódor elvörösödött, s az asztal alá nézett.
Este meg akart szökni a vacsora elől. Tisz

tes távolból, csak úgy az udvar közepéről huján- 
tott egy rövidke jó északét, s szinte iramodott a 
kapu felé, Tamás utána.

— Aki nálam dolgozik, nálam eszik, — 
vitte vissza karjánál fogva a szökevényt.

— De én belehalok ebbe az életmódba!
— Hát én nem halok bele ? — mosolygott 

a pap. — Kezdjük: Isten . . .
— Sose kezdje plébános ur, elmondom

én már magamtól is. Hátha valami böjti csodá 
csinál az Isten.

— Én is azt várom, — nyomta meg Ta
más a szavakat jelentősen.

Kinpanek áhítattal és oly hibátlanul mondta 
el a könyörgést, hogy szinte várni lehetett, hogy 
az Isten a kevés érett túróval lehintett kukorica
puliszkát csirkepaprikássá változtatja át.

Még Kinpanek könyörgésére sem változtatta 
át. A csodák kora lejárt, kullogott haza a mes
ter. Csak már ez az átkozott disznóól készen 
lenne! Eltart még két napig!

Pénteken délben újra imádkoztak. Tódor 
vezetett, s a köménymagos le esből háromszor 
szedett s a brinzából egyszer sem.

A mester valamién töri a  fejét, mosolyodon 
el a lelkész, de megkésett.

Ebéd után nagy vigyázva Jehaladt az udvar 
végében levő szalmaboglyához. Csakugyan meg
késett. A vörös kendőt, .melyben egy jó darab 
sonkaszeletet hozott és rejtett a szalma közé 
reggel, üresen találta.

Verje meg az Isten 1 A papnak még a son
káján sincs áldás! Hogy miért vettem meg tőle ?! 
boszankodott a boglya mellett.

(Vége köv.)

Mai lapunk 4 oldal.
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után, Tamás Vilmos elnök a kath. körök celja- 
ról tartott igen tartalmas szép megnyitó beszedet

A zajos tetszéssel fogadott megnyitó be
széd után-Knitlhoffer. István a kör,jegyzője ol
vasta föl évi "jelentését, melynek kezdeten meg- 
enilékezeTfc ■ a kör > tiz éves fönállásaról s ezzel 
kapcsolatban kimutatta, hogy amint a1 múltban 
szükség volt kath.'körre, úgy szükség van arra 
most is, sőt a jövőre gondolva e szükség nagyon 
is égető, mivel egyrészt ellenségeink óriási tábora 
az utolsó tiz év alatt nemcsak hogy föl nem osz
lott, hanem napról-napra tömörül, sőt már a kö
zel jövőben véli elérni felforgató célját s ünne
pelni elveinek diadalát, másrészt egyházunk szo
morú helyzetét illetőleg dacára az. utolsó tiz év 
társadalmi munkájának alig telhetünk el a vigasz
talóbb heíyzet némi reményével.

• Az évi jelentésből kitűnik, hogy a kör 4 
választmánya ülést tartott, továbbá, hogy a körnek 
328 tagja van. Fölvétetett 22 uj tag, részint elha
lálozott, részint különféle okokból a körből kilé
pett 11 tag s igy a kör tagjainak száma 11-el 
több mint az előző évben.

A kör tagjainak szórakoztatására a követ
kező lapok szolgáltak: „Magyar Állam,“ „Alkot
mány,". „Néppárt," „Fejérmegyei Napló," „Tár
sulati Értesítő," „Magyar Földmivelő," „Gazda
sági Értesítő," „Herkó Páter," „Páduai sz. Antal 
Lapja."

A kör nagy gondot fordított könyvtárára. 
Beszerzett 50 drb. uj könyvet s 80 drb. könyvet 
pedig újra köttetett. A könyvtárt a kör tagjainak 
legnagyobb része igénybe vette. Könyvtári fór 
galom szám : 080.

Az elmúlt évben a kör 20 többnyire sza
valatokkal egybekötött felolvasást, illetve szabad 
előadást tartott különféle társadalmi, közgazdasági, 
irodalmi, történelmi s természettudományi kérdé
sekről s tárgyakról. Fülolvasók voltak: Virág 
Ignác (3); ifj. Lics Ferenc (1); Angeli Nándor (1); 
dr. Nagelreiter Alajos (2); Schjnall György (2j; 
Gönczöl Antal (2); Mészáros Gyula (1); Pintér 
József (1); Knitlhofler István (7).

A kör tagjai hétköznapokon is látogatják a 
kör helyiségeit, hol a gyűlölt kártyajáték helyett 
különféle hasznqs szórakoztató játékok állnak a 
körtagok rendelkezésére. Különben a kör veze
tősége minden igyekezését arra fordította, hogy' 
a kártyajáték teljesen kiirtassék.

A kör úgy a Szt.-István-Társulat, mint a 
M. K. E. ü. Szövetségének tagja.

Az okt. 0-én tartott bodajki zarándoklatban 
a körnek minden tagja — kevés kivétellel — 
részt vett.

Dec. 8-án az „Immaculata" tiszteletére a 
dalárda közreműködésével szavalatokkal egybe 
kötött ritka s szokatlan szép ünnepélyt rendezett 
a felsővárosi óvoda nagytermében.

. A budapesti kath. kongresszuson a kör kép
viseltette magát.

A kör dalárdája folyton tökéletesedve di
cséretes működést rejt ki úgy az isteni tiszteletek, 
különféle egyházi szertartások, körmenetek, mint 
az egyes ünnepélyek alkalmával.

A mi a kör pénzügyi állapotát illeti, volt a 
körnek 889 k. 49 fill. bevétele s 537 k. 95 lill. 
kiadása. Pénztári maradványa 351 k. 84 fill.

Miután a közgyűlés alkalmával ismét 13 uj 
tag fölvétetett, Tamás Vilmos e. elnök hálás kö
szönetét fejezte ki mindenekelőtt Kammel József 
kántor urnák a kör dalárdája körül kifejteti ön
zetlen munkásságáért, valamint a kör tisztikará
nak sikerdús működéséért s azután a kör tagjait 
továbbra is kitartásra buzdítva lelkes szavakkal 
a közgyűlést bezárja.

A közgyűlés bezárása után a dalárda még 
egy igen szép énekdarabot adott elő s utána a 
nagy számban megjelent körtagok a kör állal 
elért erkölcsi fényes siker fölötti örömben s lel
kes hangulatban oszlottak szét.

—  j ÖZV. SCHNETZER NÁWDQRNÉ. I A mily vá
ratlanul jött, ép. oly igaz részvétet keltett egész 
városunkban az a csapás, mely varosunk, egyik 
köztiszteletben- álló családját értevözv. Schnetzer 
Nándorné tegnap d. u. elhunyt. Egyike volt azok
nak a tiszteletreméltó úrasszonyoknak, a kinek ne •• 
vét őszinte tisztelet környezte egész életében s a  
kinek bálájakor mindenki érezte : — Még korán volt 
eltávoznia körünkből. Hitből élő, az Ur parancsai 
szerint cselekvő, áldozatos, keresztény lélek volt, 
a ki mint családanya például szolgálhatott s a 
kinek jó szive mondhatlanul sok könnyet törölt 
le. Kátholikus keresztény egyesületeink egyik leg
buzgóbb tagjukat vesztették benne, a kinek em
léke nem fog elmosódni az élők szivéből — Ha
lálát pár nappal előbb keletkezett influenza okozta, 
melyből idő előtt kelt fel. Meghűtöttte magát, a 
betegség tüdőgyulladássá fajult, kedden fellépett a 
tüdővizenyő s a különben erőteljes úrnő tegnap 
d. u. — miután példás keresztény áhítattal elö- 
készült a nagy útra — kilehelte nemes lelkét.

A család a következő gyászjelentést bo
csátotta k i :

Özv. Eisenbarth Ferencné Schnetzer Anna, 
Dr. Szabady Józsefné Schnetzer Hermái, Schnetzer 
Nándor, Schnetzer Ignác a saját, valamint az alul
írottak nevében is fájdalomtól • megtört szívvel 
jelentik, hogy' a torrón szeretett édesanya, jó 
nagyanya, testvér és rokon özv. Schnetzer Nán
dorné született Lindermann Anna fuly'ó évi feb
ruár hó 8-án d. u. fél 2 órakor rövid szenvedés 
és a haldoklók szentségének ájlatos felvétele 
uián életének 63-ik évében az Urban elhunyt. 
A megboldogultnak hült tetemei f. hó 10-én dél
után 3 órakor fognak a róm kath. vallás szer
tartása szerint beszenteltetni és a Szent-Három
ságról nevezett temetőben a boldog feltámadás 
reményében örök nyugalomra helyeztetni. Az 
engesztelő szent-mise-áldozat f. hó 11-én d. e. 
10 órakor fog a Székesegyházban a Mindenható
nak bemutattatni. Az örök világosság fényesked- 
jék neki!

—  Dr. Lauschmann Gyula, a Szent-György 
kórház osztályos főorvosa befejezte a múlt szom
baton a „Bőr és haj" cimü nagyszabású felolva
sását. Rendkívül é rd e k e s  volt a különböző haj
viseleteknek képekben való bemutatása. E képeket 
helybeli festők készítették; különösen méltónak 
találjuk a kiemelésre azt ti gyönyörű tollrajzot 
melyet Flűlipp István, lőgimnáziiimi rajztanár 
készített, s amely „Veteményeskert" cimcn be
mutatta, amint egy női hajviselet madárfészket, 
sárgarépa diszitést virág s fogolycsoportot egyesit 
magában, amint egy teleieomázott nőnek a haj
fürtjei között egyszerű rajzban látható volt. Ta
nulságos volt e leiolvasásnak az a része is, mely 
a régi görög-latin, de főleg magyar paraszt haj
viseleteket mutatta be. A felolvasás különben 
mindvégig tanulságos s elvezetés volt. Kár, hogy 
hogy talán a rossz idő miatt is, nem hallgatták 
többen a nagy tudományit, érdekes felolvasást.

. “  Bíró, mint detektív. Már jó néhány hete
sétálgatott Fehérvár utcáin egy elegánsan öltözött 
cilnderes úr, akit sokan találóan neveztek előkelő 
idegen-nek. A színháznak is állandó látogatója 
volt, sőt gavallér módra ő is a.Magyar Királyba 
járt az előadás után vacsorázni. A bejelentő hi
vatalban mint a Fekete Sas szálló ifj. Albrecht 
Kálmán nevű lakója volt bevezetve. Hanem a 
nagy elegancia sem mentette meg őt attól, hogy 
a rendőrség érdeklődni kezdjen a múltja iránt. 
A fonalat hozzá Dömötör Zoltán albiró adta a 
rendőrség kezébe, a kinek az ifjú gavallér a szín
házban szomszédja volt. Kitűnő érzéke megsúgta 
neki, hogy nem becsületes emberrel szíjjá együtt 
a levegőt s már a második találkozásnál figyel
meztette Kuti Fiilüp rendőrkapitány a gyanús 
alakra. Ezen a réven aztán kisült, hogy az ele
gáns iíiur nem egyéb mint egy facér kereskedő
segéd, aki a klasszikus hangzású Pribicskó Rezső

névre halHat, s aki Vajdafy Vajda Jenő, Marjay 
Ákos és Varnóy Rezső, nevek alatt szerepelt a 
rendőrségi, évkönyvekben. Sátoraljaújhelyen 6 
hónapot, itt Fehérváron 8 napot. Tatán 1 hóna- ; 
pót ült csalásért, Budapesten pedig 3 hónapocskáty 
sóztak a nyakába egy lopási esetből kifolyólag. :: 
A rendőrség érdeklődése nyomán az is kitűnt, . 
hogy a jeles ur jelenleg is foglalkozás nélkül 
éldegél, s így — mint foglalkozás nélküli csavargót
— letartóztatta, s a kihallgatás után 3 napi elzá
rásra s ‘40 korona pénzbüntetésre ítélte, azonfelül 
a városból való kitiltást és eltploncoltatást is fe
jére olvasta. A „gavallér" persze felebbezett.

—  Meghívó. A székesfehérvári pénzügyi 
tisztviselői kar. f. hó 18-án, azaz szombaton a 
Tóvárosi kör helyiségeiben tánccal egybekötött 
hangversenyt rendez. Á hangverseny kezdete fél 
9 órakor, utána tánc és vacsora. A hölgyek ké
retnek lehető legegyszerűbb öltözetben megjelenni.
— Vacsora ára 2 korona. — A talpalá valót 
Pozsár Lajos kedvelt bandája szolgáltatja.

—  Jótékonyság. Az esküdtszéki dijakból 
Schvarz . rir.in 22 kor. 80 f.-t, dr. Csöppenszky 
Mihály 12 kor. t, Gerenday fcyula 12 kor.-t, dr. 
Holly Géza 6 kor.-t, dr. Lurja Aladár 2 kor.-t aján
dékozott a 48-as honvédek perselyébe. Dr. Holly 
Géza azonkívül 6 kor.-t ajándékozott a vízivárosi 
kath. kör könyvtára javára.

—  Szakelőadás és társasösszejövetel. A 
Fejérmegyei Gazdasági-kör f. évi február hó 18 án 
Székesfehérvárott szakelőadást és társasösszejö
vetelt rendez, melyre a kör tagjai s az érdeklődők 
tisztelettel meghivatnak. A szakelőadás a városház 
nagytermében fog megtartatni, kezdete délután 2 
órakor. A szakelőadáson, illetve társasösszejöve
telen a Fejérmegyei Gazdasági Egyesület az ér
deklődőket szívesen látja, s azért kéri tagjait, 
szíveskedjenek ismerőseiket is, a kik netán névre 
szóló meghívást nem kaptak, az összejövetelre 
buzdítani. A szakelőadás tárgysorozata: 1.) Elnöki 
megnyitó. 2.) A lucerna termelésére fontos hamvas 
vincellér-bogár (odor rhynchus ligustici Liu) és a 
drót férgekről. Előadó: Jablonovszky Sándor a 
m. kir. áll. rovartani állomás főnöke. 3.) Újabb 
tapasztalok a mezőgazdaság köréből. Előadó: 
Fantusz Fülöp.

— Esküdtszéki tárgyalások. 11. Múlt szá
munkban már elmondottuk annak a szörnyű telt
nek a törlénetét, amely megdöbbentő világosság
gal állítja elénk a legocsmányabb szenvedélynek, 
ez alkoholizmusnak átkos hatását.

A vádlottak padján ülő legény arcáról az 
őszinte megbánás olvasható le, szemeiből könv- 
nyek peregnek; de hiába! a gyilkosság bélyegét 
azok sem moshatják le. A védő gyönyörű be
szédében minden enyhítő körülményre reámutat; 
de a bűntett mégis csak bűntett marad. Az es
küdtek erős felindulásban elkövetett, halált okozó, 
súlyos testi sértésben találták bűnösnek, s ezen 
verdikt alapján az esküdtbiróság 3 és fél évi 
börtönre ítélte.

III. Novemberben történt. Zsidákovics János 
diósdi lakost az utón megfagyva találták. A holt
test megtalálói az első percben nem tudták mire 
vélni a dolgot. Otthon azonban minden tisztázó
dott. Bár a meghalt testéről, ruhájáról a vérnyo
mokat lemosta a gyilkos, mégis világos volt 
hogy valamely bűnténynek esett áldozatául.' De 
hát ki ölte meg őt? Nem soká kellett keresni a 
dolog nyitját, hisz a kérdéses napon Irreiter ' a 
szőllőben járt, s ott látták sógorát, Zsidákovits 
Jánost is, akivel halálos ellenségek voltak. Mikor 
Irreitert vallatóra fogták, nem . is igen io-ye- 
kezett tagadni. Beismerte, hogy addig perleked
tek a szellőben sógorávál, amig össze vereked
tek. 0  földre teperte a részeg embert, jól elverte 
amig csak el nem ájult. Ekkor targoncára tette’ 
s jó messze elcipelvén, az utón hagyta. ’

Tegnap került az esküdszék elé ez az ügy 
Most mar csak annyit ismert be a vádlott, hogy 
földhöz teremtette a sógorát, de ezt is csak ön
védelemből tette. A sok tanú kihallgatása miatt

l e i e m -  ■ m & V - " j r — ™ — J WU l K u  
~ Ajánlom  dúsan fe lsze re lt r a k tá ro m a t a legfinom abb X
® osz* és téli angol és hazai szövetekből. Vállalko- M 
~ eahi n!,nden"eruű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- t t  
|  sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. -  M  
"  ~  : Vidékre próba nélkül.-----------------S
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1905. február 9.

T l e j é í t n e g j e i  T a k a ié k p é n z lá r  X X X II. Z Á R Ó S Z Á  NI A D Á S A  az 1904. é v r ő l . .
. A  felügyelő-bizottság jelentése.

lnté2etUn,|^Ugymeiietét' a lefolyt ,904 évben ttirvényszabta kmeleaségünknek m egyeiden  
kísértük az intézet pénztáraiban és annak különböző kezelési ágazataiban rendes tartottunk és ezen eljárásuiOz
eredményeként van szerencsénk a t. közgyűlést annak minden ága,bán a keres]kedelrn,.tó^énynyel és alapszab 
egyezőnek, az értékállományt pedig az intézeti könyvekkel egyezőnek 9 mindenben r?nd5fn J f ’41̂  1904 é
gy Résztvettünk az intézet értékeinek és okmányainak leltározásában; megvizsgáltuk az igazgatóság által az 1904. évre 

felállított mérleget és meggyőződtünk, hogy annak felállítása a kereskedelmi törvénynek és a alapszabályoknak megfelelően
eszközölt^eU^ebből^i^l^lag^a^m^rleg tislsU jövedelem felosztására vonatkozó javaslatát és azt
helyesnek é f  az intézet érdekeivel megegyezőnek találván, ahhoz hozzájárulunk és annak elfogadását a t. közgyűlésnek ajánljuk. 

Székesfehérvár, 1905 január 31-én.
A F E L Ü G Y E L Ő - B I Z O T T S Á G :

Fortvingler Ferenc, elnök.

Vagyon.

Dr. Lauschmann Gyula.

A „Fejérmegyei Takarékpénztár44
Mérleg-számlája.

Szabó József.

Teher.

I K- f / K. f.

K é sz p é n z ........................................................... 166571 45 Részvénytőke......................................................... 300000 ._
Jelzálog k ö lc sö n ö k ............................................ 3006201 92 Tartalék a la p ......................................................... 200002 02
Váltók................................................................... 1 2018480 94 Rendkívüli tartalék a l a p ..................................... 150°0 —
Folyó sz á m lá k .................................................... 1435116 20 Adó ta r ta lé k ......................................................... 19254 93
Előlegek • ............................................................ 87960 _ Költség tartalék..................................................... 3641 18
20 drb. osztrák magyar részvény . . . 1500 30000 — • Wertheim S. L. ösztöndíj alapítvány................. 2000 —
150000 K. n. é. 4J magy. földh. int. zálogl. 93j 140000 — Nyugdíj a l a p ......................................................... 89755 50
100000 K. n. é. 4® m. leszám. bank zálogl. 95 95000 — B e té te k ................................................................. 6577982 13
600000 K. n. é 4? magy. koronajáradék 92 552000 — Betétek folyószám lára......................................... 342804 12
1000 K. n. é. 3# jelz. sorsjegy (a nyugdíj- Átmeneti tételek..................................................... 22938 32
' alap tulajdona)....................................100 10000 _ Betét kamat a d ó ................................................. 11766 11

Kölcsönös segélyző egyleti b e t é t .................... 82338 93 Nyereség .................................................e- - • 72723 31
Értékpapírok függő kam ata................................ 3466 67
Intézeti h á z ........................................................... 30000 _
Ügyviselő hivatal előlege.................................... 731 51

I  7657867 62 7657867 62

Tartozik. Veszteség- és nyereség-számla. Követel.

1-•
I

K. f. K. f.

Betéti kam atok................................................... 238917 53 Jelzálog kamatok . . . . • ............................. 176166 38
Folyószámlái betét k a m a t ................................ 8914 59 Váltó k a m a to k ................................ - . . . . 117842 29
Betét kamat a d ó ............................................... 24783 22 Folyószámla k am ato k ......................................... 63779 21
Tisztviselők és szolga f iz e té s e ........................ 20953 33 Előleg kam atok..................................................... 4617 68
Tisztviselői nyugd íj............................................ 2800 — Kölcsönös népsegé[yző egyleti kamalok . . . 1517 34
A dó....................................... 18339 39 Értékpapír kamatok (adóm en tes)..................... 34764 _
Nyugdíj alap kam at............................................ 4388 84 H á z b é r ................................................................. 860 _
Kezelési költségek.................................... 7577 49 J u ta lé k ................................................................. 2162 20Lakbér ........................................... 800 _
Leírás váltótárcánál............................................ 1500
N y e re s é g ........................... 72723 31

401708 20 401708 20

Gróf Zichy Aladár,
elnök.

Székesfehérvár, 1904. december hó 31-én.

Molnár Béla.

Dr. Sziits Andor, Somnter Mór, Kari István, Werthéim Ármin.
t mint az igazgató-tanács tagjai. nlint az igazgató.tanács tagjai.

Hübner Károly, Pfinn István, Bottka Zoltán,
ugyv-wo igazgató. főkönyvei*. pénetáros.

Megvizsgáltatott, minden részeiben a fő- és segédkönyvekkel megegyezőnek találtatott.
Székesfehérvár, 1905. január 31.

A F E L Ü G Y E L Ő - B I Z O T T S Á G :  *
Dr. Lauschmann Gyula.________________  Fortvingler Ferenc, elnök. Szabó József.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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